
 
 

 
 

 

 

 

73-е заседание                              1 созыва 

РЕШЕНИЕ  

от « 29    »  августа   2019г.  с.Братское                                                 № 808 

О согласовании перечня недвижимого имущества  из 

муниципальной собственности Братского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики 

Крым (имущественный комплекс дорожного хозяйства) 

подлежащего безвозмездной передаче 

в собственность муниципального образования 

Красноперекопский район Республики Крым 

 

              В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации» 

от 22.08.2004 №122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и 

признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи  с  

принятием  федеральных  законов  «О  внесении  изменений  и дополнений в Федеральный закон 

«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», законами Республики Крым от 

21.08.2014  №  54-ЗРК  «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», от 04.07.2018 

№514-ЗРК/218»О порядке разграничения имущества, находящегося в муниципальной 

собственности, между муниципальными образованиями республики Крым» (далее- Закон), 

Уставом муниципального образования Братское сельское поселение Красноперекопский район, 

утвержденным решением 6 заседания  Братского сельского совета 1 созыва от 05.12.2014 №24, 

Братский сельский совет: 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Согласовать перечень недвижимого имущества, подлежащего безвозмездно передаче из 

муниципальной собственности Братского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым (имущественный комплекс дорожного хозяйства) в собственность 

муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым согласно 

приложению. 

 

2. Администрации Братского сельского поселения Красноперекопского района Республики 

Крым направить документы в адрес администрации Красноперекопского района 

Республики Крым, в установленные Законом сроки. 

 

3. Обнародовать настоящее решение на Портале Правительства Республики Крым,  на 

официальном сайте муниципального образования Братского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым-   «krpero.rk.gov.ru»   в разделе «Нормативно-

правовая база» 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. 

БРАТСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

Красноперекопского района Республики Крым 



 
 

 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию 

Братского сельского совета  по территориальному развитию. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Председатель Братского сельского совета - глава 

администрации Братского сельского поселения 

 

    Е.В.Измаилова 



 
 

                        Приложение 

                                                                              к решению 73-е заседания Братского  

сельского 

                          совета 1 созыва 

                                      от 29.08.2019   №808 

 

 

 Перечень  недвижимого имущества, 

подлежащего безвозмездной передаче из муниципальной собственности  Братского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым (имущественный комплекс 

дорожного хозяйства), в собственность муниципального образования Красноперекопский 

район Республики Крым 

     

1. Недвижимое имущество 

 

N 

п/п 

Наименование Место 

нахождения 

Кадастровый и 

(или) инвентарный 

N либо N в реестре 

муниципальной 

собственности 

Площадь и др. Балансовая 

(кадастровая) 

стоимость (руб.) ед. 

изм. 

кол-во 

1.1 Земельный 

 участок 

ул.Октябрьская 

с.Братское 

90:06:010101:2486 кв.м 6589 783761,55 

1.2 Земельный 

 участок 

ул.отрезок дороги 

от ул. 

Стрельникова до 

ул. Ленина 

с.Братское 

90:06:010101:2485 кв.м 1802 214347,90 

1.3 Земельный 

 участок 

подъезд к 

кладбищу  от ул. 

Стрельникова 

с.Братское 

90:06:010101:2503 кв.м 539 64114,05 

1.4 Земельный 

 участок 

ул. Стрельникова  

(2 участок) 

с.Братское 

90:06:010101:2501 кв.м 1162 138219,90 

1.5 Земельный 

 участок 

подъезд к 

столовой  от ул. 

Северная 

с.Братское 

90:06:010101:2502 кв.м 456 54241,2 

1.6 Земельный 

 участок 

подъезд к 

детскому саду от 

ул. Ленина 

с.Братское 

90:06:010101:2500 кв.м 1161 138100,95 



 
 

1.7 Земельный 

 участок 

подъезд к 

зернотоку от  ул. 

Стрельникова 

с.Братское 

90:06:010101:2499 кв.м 693 82432,35 

1.8 Земельный 

 участок 

ул.Дружбы 

с.Полтавское 

90:06:010201:1128 кв.м 3287 335073,94 

1.9 Земельный 

 участок 

подъезд от 

ул.Виноградная к 

водонапорной 

башне 

с.Полтавское 

90:06:010201:1129 кв.м 768 78289,26 

1.10 Земельный 

 участок 

подъезд к 

ул.имени Сергея 

Коршенко 

с.Полтавское 

90:06:010201:1126 кв.м 1609 164020,07 

1.11 Земельный 

 участок 

подъезд к 

ул.Канальская 

с.Полтавское 

90:06:010201:1127 кв.м 446 45464,85 

1.12 Земельный 

 участок 

подъезд к 

кладбищу  от ул. 

Рисовая 

с.Сватово 

90:06:000000:542 кв.м 2782 329498,27 

1.13 Земельный 

 участок 

подъезд к ФАПу  

от пер. Рисовый 

с.Сватово 

90:06:010301:528 кв.м 854 101147,20 

1.14 Земельный 

 участок 

Ул.Молодежная 

с.Сватово 

90:06:010301:529 кв.м 2569 304270,68 

 

 

2. Автомобильные дороги, мосты и иные инженерные сооружения 

 

 

N 

п/п 

Наименован

ие 

Кадастровый 

и (или) 

инвентарный N 

Место 

нахождения 

Ед. изм. Матери

ал 

покрыт

ия 

Стоимость 

( руб.) 

Иные 

сведени

я 

2.1 Сооружение- 

автомобильн

ая дорога 

90:06:010101:2506 ул.Октябрьская 

с.Братское 

м  965 асфальт

обетон 

139650,00  



 
 

2.2 Сооружение- 

автомобильн

ая дорога 

90:06:010101:2505 ул.отрезок дороги 

от ул. 

Стрельникова до 

ул. Ленина 

с.Братское 

м 215 асфальт

обетон 

0,00  

2.3 Сооружение- 

автомобильн

ая дорога 

90:06:010101:2510 подъезд к 

кладбищу  от ул. 

Стрельникова 

с.Братское 

м 93 асфальт

обетон 

0,00  

2.4 Сооружение- 

автомобильн

ая дорога 

90:06:010101:2513 ул. Стрельникова  

(2 участок) 

с.Братское 

м 198 асфальт

обетон 

0,00  

2.5 Сооружение- 

автомобильн

ая дорога 

90:06:010101:2509 подъезд к 

столовой  от ул. 

Северная 

с.Братское 

м 77 грунтов

ое 

0,00  

2.6 Сооружение- 

автомобильн

ая дорога 

90:06:010101:2511 подъезд к 

детскому саду от 

ул. Ленина 

с.Братское 

м 209 асфальт

обетон 

0,00  

2.7 Сооружение- 

автомобильн

ая дорога 

90:06:010101:2512 подъезд к 

зернотоку от  ул. 

Стрельникова 

с.Братское 

м 92 асфальт

обетон 

0,00  

2.8 Сооружение- 

автомобильн

ая дорога 

90:06:010201:1135 ул.Дружбы 

с.Полтавское 

м 543 асфальт

обетон 

0,00  

2.9 Сооружение- 

автомобильн

ая дорога 

90:06:010201:1134 подъезд от 

ул.Виноградная к 

водонапорной 

башне 

с.Полтавское 

м 126 грунтов

ое 

0,00  

2.10 Сооружение- 

автомобильн

ая дорога 

90:06:010201:1132 подъезд к 

ул.имени Сергея 

Коршенко 

с.Полтавское 

м 266 асфальт

обетон 

0,00  

2.11 Сооружение- 

автомобильн

ая дорога 

90:06:010201:1133 подъезд к ул. 

Канальская 

с.Полтавское 

м 68 асфальт

обетон 

0,00  



 
 

2.12 Сооружение- 

автомобильн

ая дорога 

90:06:000000:543 подъезд к 

кладбищу  от ул. 

Рисовая 

с.Сватово 

м 472 грунтов

ое 

0,00  

2.13 Сооружение- 

автомобильн

ая дорога 

90:06:010301:531 подъезд к ФАПу  

от пер. Рисовый 

с.Сватово 

м 144 грунтов

ое 

0,00  

2.14 Сооружение- 

автомобильн

ая дорога 

90:06:010301:422 Ул.Молодежная 

с.Сватово 

м 422 грунтов

ое 

0,00  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


